Протокол № 54
заседания  комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказания услуг для муниципальных нужд

	                                         25 июля 2008г.

	г.Сольцы
	                                         11 час. 00 мин.

Присутствовали:

Председатель комиссии: Никитина М.С. - заведующая  экономическим отделом Администрации муниципального района,
Секретарь комиссии: Сарина С.Н. - ведущий специалист экономического   отдела Администрации муниципального района.

Члены комиссии:

Балабина Л.В.- главный бухгалтер комитета по образованию, молодежной  политике и спорту  Администрации муниципального района;

Иванова А.В.- главный бухгалтер комитета по социальной защите населения   Администрации муниципального района.
Кривенко Е.А. - главный специалист, юрист Администрации  муниципального района

Макарова Е.Н. - главный специалист централизованной бухгалтерии отдела культуры Администрации муниципального района

Кворум имеется. Комиссия правомочна.

Ведется аудиозапись аукциона

Заказчик – Муниципальное  учреждение здравоохранения Солецкая ЦРБ
                                                        Повестка дня
Предмет аукциона: ремонт  фасада поликлиники МУЗ Солецкой ЦРБ

      Комиссия единогласно решила:

1. Ведет аукцион Никитина М.С., председатель комиссии.

 Проведение аукциона.
Сведения об участниках  аукциона:
Решением комиссии по размещению муниципального заказа, на основании протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе № 49 от 18 июля 2008 года, к участию в открытом аукционе допущены и признаны его участниками:

	№ заявки
	№1

	Наименование участника
	Индивидуальный предприниматель Сафонов Михаил Васильевич

	Почтовый адрес участника
	175025, г.Великий Новгород, Григоровское шоссе, д.40 корп.4 кв.80

	Номер контактного телефона
	8 -960-207-55-31

	№ заявки
	№2,

	Наименование участника
	Общество с ограниченной ответственностью «Экстрим»

	Почтовый адрес участника
	182100, Псковская обл., г.Великие Луки, Торопецкий пер.,д.9

	Номер контактного телефона
	(811-53) 3-21-61

Присутствуют на аукционе представители следующих участников аукциона (номер карточки соответствует номеру регистрации заявки участника):

1. Индивидуальный предприниматель Сафонов Михаил Васильевич- номер карточки  1

2. Генеральный директор ООО «Экстрим» г. Великие Луки Карпулев Андрей Васильевич - номер карточки  2

      Начальная (максимальная) цена муниципального контракта: 550000 рублей

ХОД АУКЦИОНА

	«Шаг аукциона»

(% от начальной цены контракта),

цена шага руб.
	Предложения о цене контракта, руб.
	Участник № 1

ИП Сафонов М.В.
	Участник №  2
ООО «Экстирим»

	5%           27500
	522500

	4,5%        24750
	525250

	4%           22000
	528000

	3,5%        19250
	530750

	3%           16500
	533500

	2,5%        13750
	536250

	2%           11000
	539000

	1,5%          8250
	541750

	1%             5500
	544500

	0,5%          2750
	547250

	первый

	0,5%          2750
	544500
	первый

	0,5%          2750
	541750

После троекратного объявления цены контракта на последнем шаге аукциона ни один из участников не поднял карточку. Согласно ст.37  п.5  ч.5.2(5) Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», аукцион  признается оконченным.

Последнее предложение о цене контракта:

	№

карточки
	Участник аукциона
	Цена контракта, руб.

	1
	ИП Сафонов М.В.
	544500

Предпоследнее предложение о цене контракта:

	№

карточки
	Участник аукциона
	Цена контракта, руб.

	2
	ООО «Экстрим»
	547250

Комиссия решила:
1. Победителем аукциона признан ИП Сафонов М.В.

         Голосовали: За – единогласно, Против – нет, Воздержались – нет.

2. Заключить муниципальный контракт на ремонт  фасада поликлиники МУЗ Солецкой ЦРБ с победителем аукциона по последнему предложению цены аукциона 544500 рублей. Заказчик в течение трех дней со дня подписания протокола обязан передать ИП Сафонову М.В. проект контракта, прилагаемый к  документации об аукционе, который составляется путем включения условий, предложенных участником. ИП Сафонов М.В. не вправе отказаться от заключения муниципального контракта.

3. Муниципальный контракт заключить не ранее чем, через 10 дней и не позднее, чем через 20 дней со дня размещения на официальном сайте протокола рассмотрения заявок (25.07.2008г.).

4. Сведения о заключении муниципального контракта в течение 3-х дней представить в экономический отдел для включения в реестр муниципальных контрактов.

Настоящий протокол подлежит размещению на сайте solcy.narod.ru
Настоящий протокол подлежит хранению в течение 3-х лет с даты проведения настоящего аукциона.
Протокол составлен в двух экземплярах и подписан всеми присутствующими на заседании членами комиссии и представителем Заказчика:

	Председатель комиссии:
	(подпись)
	М.С.Никитина

	Секретарь комиссии:
	(подпись)
	С.Н.Сарина

	Члены комиссии:
	(подпись)
	Л.В.Балабина

	(подпись)
	А.В.Иванова

	(подпись)
	Е.А.Кривенко

	(подпись)
	Е.Н.Макарова

От имени заказчика:
 Главный врач МУЗ “Солецкая ЦРБ”

                                                                   ____________________ Бас А.В.